
＃ 開始時間 場所 ゲストスピーカー

1 済 道場主　松木

2 済
高山　博　様
東京大学

異文化１：日本人によるシチリア研究
単身シチリアへ渡り、シチリア研究社会に入り込
みながら第一人者となるまでの軌跡

3 済 2013/10/4 Fri 18：00-20：00
大岡山
南4号館

S422講義室

4 済 道場主　松木

6

7

8 済 2013/10/8 Thu 17:30-19:00
大岡山
南4号館

S422講義室
-

9 済 2013/10/9 Wed 17:30-19:00
大岡山
南4号館

S422講義室
-

10 済 2013/10/10 Thu 19:00-20:30 9階　9Aセミナー室
元日銀北京支店長
新川　陸一　様

異文化2：日本と中国をつないで〇〇年
日銀の代表として中国と渡り合った元日銀支店長
からみた中国

11 済 2013/10/17 Thu 19:00-20:30 6階　第2講義室

株式会社InfoDeliver
代表取締役会長兼社
長
尚 捷　様

異文化3：中国人による日本での起業
上海出身、東工大に留学、卒業後日本でBPO会
社を創設、現在大連に1500人規模のBPO拠点を
持つ

12 済 2013/10/24 Thu 19:00-20:30 6階　第2講義室 田中　健一様 ターンアラウンド1：蝶理
万年赤字会社の持つ有利子負債1000億円を1年
で完済するまでの戦い

13 済
日立
塚田　實　様

異文化４：アジアオペレーションの神髄
日立製作所アジアオペレーションのトップとして、
文化、宗教、人種、経済力がバラバラのアジアを
如何にマネージしてきたか

14 済 サプライチェーン改革１：プレッシオ生産
生産工程改革により、大量の製品／半製品在庫
及び生産リードタイムを大幅に削減

15 済
サプライチェーン改革２：日本オイルポンプ製品開
発

産業機械には珍しいグッドデザイン大賞をとるま
でのリーダーシップのあり方

16 済 2013/11/7 Thu 19:00-20:30 6階　第2講義室
福助株式会社
代表取締役社長
吉野　哲 様

ターンアラウンド2：福助
民事再生企業からピカピカの優良企業へ変身す
る道程

17 済 2013/11/14 Thu 19:00-20:30 6階　第2講義室
株式会社NTTデータ
取締役相談役
山下　徹 様

イノベーション１：日本のテクノロジーの潜在能力
の顕在化

日本のテクノロジーが再び脚光を浴びるためには

18 済 2013/11/21 Thu 19:00-20:30 6階　第2講義室
Mars Japan Limited
代表取締役社長
森澤　篤 様

異文化５：マネージングアップ（米国親会社を如何
にマネージするか）

マーズジャパンの社長として中央集権的親会社と
渡り合い、日本独自の製品を投入、短期間で社
アップ

19 済 2014/2/24 Thu 19:00-20:30 5階　会議室 道場主　松木

済

ラップアップ

AGL3期生自己紹介（4道場合同）＠大岡山

2013/9/27 Fri
オリエンテーション／イントロダクション

財務分析の基礎／演習

グローバル化時代のマネジメント戦略
アジアの中の日本

日本オイルポンプ
代表取締役社長
中尾　真人 様

2013/11/2
～

2013/11/3

Sat
～

Sun

※メールにて
ご案内しま

す。
軽井沢

マホロバ・マインズ三浦

AGL3期生自己紹介（4道場合同）＠大岡山

済5

2013年度　松木道場　MENU

DATE

日本政府がアジア各地において行っている法整
備支援活動の歴史と現状

講座内容

2013/10/5
～

2013/10/6

Sat
～

Sun

山田道場＆松木道場合同オリエンテーション+懇親会＠大岡山

一橋大学
千代田キャンパス

6階
第1講義室

18：00-20：30

※メールにて
ご案内しま

す。

〈特別講演〉
布井教授／一橋

アジアにおける法整備支援

東京総合会計所長
佐々木　秀一様


	2013年度松木道場MENU

